[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «13» ноября 2024г.  № 322

р.п.  Духовницкое
О внесении изменений в постановление
администрации Духовницкого
муниципального района
от 01 августа 2024 года № 209
На основании Устава Духовницкого муниципального района Саратовской области администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 01 августа 2024 года № 209 «О единовременной денежной выплате гражданам, поступившим на военную службу по контракту в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года включительно для участия в специальной военной операции» следующие изменения:

в наименовании, наименовании приложения № 1 слова «в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года включительно» исключить;
наименование, наименование приложения № 1 дополнить словами «, и иным категориями граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации»;

в пункте 1:

абзац второй изложить в новой редакции:
«-Положение о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и иным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации согласно приложению №1;»;
пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«-форму списка граждан, призванных на военную службу, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, в результате информационно-агитационной работы администрации Духовницкого муниципального района, проведенной на территории воинских частей, согласно приложению № 3;

-форму списка граждан, призванных на военную службу по мобилизации, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, в результате информационно-агитационной работы администрации Духовницкого муниципального района, проведенной на территории воинских частей, согласно приложению № 4;

-форму списка граждан, призванных на военную службу по мобилизации и заключивших в период с 1 августа по 6 октября 2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, согласно приложению №5;

-форму списка граждан, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы, согласно приложению № 6;
-форму списка иностранных граждан, которые заключили в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, согласно приложению № 7.»
в приложение № 1:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Правом на получение единовременной денежной выплаты обладают следующие категории граждан:

граждане Российской Федерации, проживающие на территории Духовницкого  муниципального района, из числа которых отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту осуществлен военным комиссариатом города Балаково, Балаковского и Духовницкого районов Саратовской области, и заключившие в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года включительно с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской области (далее - специальная военная операция);

граждане Российской Федерации, проживающие за пределами территории Духовницкого муниципального района, из числа которых отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту осуществлен военным комиссариатом города Балаково, Балаковского и Духовницкого районов Саратовской области, и заключившие в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года включительно с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции;
граждане Российской Федерации, призванные на военную службу, заключившие в период с 7 октября по 31 декабря 2024 года включительно контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, в результате информационно-агитационной работы администрации Духовницкого муниципального района, проведенной на территории воинских частей;
граждане Российской Федерации, призванные на военную службу по мобилизации, заключившие в период с 7 октября по 31 декабря 2024 года включительно контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, в результате информационно-агитационной работы администрации Духовницкого муниципального района, проведенной на территории воинских частей;
граждане Российской Федерации, призванные на военную службу по мобилизации и заключившие в период с 1 августа по 6 октября 2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации;
граждане Российской Федерации, проживающие на территории Духовницкого  муниципального района, и заключившие в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы через военный комиссариат города Балаково, Балаковского и Духовницкого районов Саратовской области;

граждане Российской Федерации, проживающие за пределами территории Саратовской области, из числа которых отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту был осуществлен военным комиссариатом города Балаково, Балаковского и Духовницкого районов Саратовской области, и заключившие в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы;

иностранные граждане, из числа которых отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту был осуществлен военным комиссариатом города Балаково, Балаковского и Духовницкого районов Саратовской области, и заключившие в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года включительно контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции.»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Единовременная денежная выплата предоставляется в размере 200 тысяч рублей.»;
в пункте 4 слова «поступивших на военную службу по контракту в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года включительно для участия в специальной военной операции и комплектования вновь формируемых воинских частей» заменить словами «указанных в пункте 2 настоящего Положения»;

в пункте 5 слова «поступивших на военную службу по контракту в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года включительно для участия в специальной военной операции и комплектования вновь формируемых воинских частей» заменить словами «указанных в пункте 2 настоящего Положения»;
дополнить приложениями № 3-7 в редакции согласно приложениям № 1-5.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Духовницкого
муниципального района
               И.С. Лялин
Приложение №1 к постановлению

администрации Духовницкого

муниципального района

от __ ноября 2024 года № ___
«Приложение № 3 к постановлению

администрации Духовницкого

муниципального района

от 01 августа 2024 года № 209
В администрацию Духовницкого муниципального района Саратовской области
Список граждан, призванных на военную службу, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, в результате информационно-агитационной работы администрации Духовницкого муниципального района, проведенной на территории воинских частей
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)
	Дата заключения и номер контракта
	Банковские реквизиты
	Счет
	Размер выплаты

	наименование банка
	ИНН/БИК
	корреспондентский счет

Военный комиссар города Балаково, Балаковского
и Духовницкого районов Саратовской области                     _______________ ____________________

(подпись)                            (Ф.И.О.)»

Приложение №2 к постановлению

администрации Духовницкого

муниципального района

от __ ноября 2024 года № ___
«Приложение № 4 к постановлению

администрации Духовницкого

муниципального района

от 01 августа 2024 года № 209
В администрацию Духовницкого муниципального района Саратовской области
Список граждан, призванных на военную службу по мобилизации, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, в результате информационно-агитационной работы администрации Духовницкого муниципального района, проведенной на территории воинских частей
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)
	Дата заключения и номер контракта
	Банковские реквизиты
	Счет
	Размер выплаты

	наименование банка
	ИНН/БИК
	корреспондентский счет

Военный комиссар города Балаково, Балаковского
и Духовницкого районов Саратовской области                     _______________ ____________________

(подпись)                            (Ф.И.О.)»

Приложение №3 к постановлению

администрации Духовницкого

муниципального района

от __ ноября 2024 года № ___
«Приложение № 5 к постановлению

администрации Духовницкого

муниципального района

от 01 августа 2024 года № 209
В администрацию Духовницкого муниципального района Саратовской области
Список граждан, призванных на военную службу по мобилизации и заключивших
в период с 1 августа по 6 октября 2024 года контракт о прохождении военной службы

с Министерством обороны Российской Федерации
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)
	Дата заключения и номер контракта
	Банковские реквизиты
	Счет
	Размер выплаты

	наименование банка
	ИНН/БИК
	корреспондентский счет

Военный комиссар города Балаково, Балаковского
и Духовницкого районов Саратовской области                     _______________ ____________________

(подпись)                            (Ф.И.О.)»

Приложение №4 к постановлению

администрации Духовницкого

муниципального района

от __ ноября 2024 года № ___
«Приложение № 6 к постановлению

администрации Духовницкого

муниципального района

от 01 августа 2024 года № 209
В администрацию Духовницкого муниципального района Саратовской области
Список граждан, заключивших с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)
	Дата заключения и номер контракта
	Срок, на который заключен контракт
	Банковские реквизиты
	Счет
	Размер выплаты

	наименование банка
	ИНН/БИК
	корреспондентский счет

Военный комиссар города Балаково, Балаковского
и Духовницкого районов Саратовской области                     _______________ ____________________

(подпись)                            (Ф.И.О.)»

Приложение №5 к постановлению

администрации Духовницкого

муниципального района

от __ ноября 2024 года № ___
«Приложение № 7 к постановлению

администрации Духовницкого

муниципального района

от 01 августа 2024 года № 209
В администрацию Духовницкого муниципального района Саратовской области
Список
иностранных граждан, которые заключили в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года  контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)
	Дата заключения и номер контракта
	Срок, на который заключен контракт
	Банковские реквизиты
	Счет
	Размер выплаты

	наименование банка
	ИНН/БИК
	корреспондентский счет

Военный комиссар города Балаково, Балаковского
и Духовницкого районов Саратовской области                     _______________ ____________________

(подпись)                            (Ф.И.О.)»